מ"ח 3633/08

בפני: כבוד השופטת מ' נאור

המבקשת: עידית אליטוביץ

נגד

המשיבה: מדינת ישראל

בקשה למשפט חוזר

המבקשת: בעצמה

בשם המשיבה: עו"ד אפרת ברזילי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 31\(א\), 31\(א\)\(2\), 31\(א\)\(4\)](#)[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 393\(2\), 415](#)[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982: סע' 77, 77\(א\), 153\(א\), 204](#)[תקנות הסניגוריה הציבורית, תשנ"ו-1996: סע' 4א](#)

מיני-רציו:

* המבקשת הורשעה לאחר שהודתה במיוחס לה במסגרת הסדר הטיעון ואין מקום להורות על עריכת משפט חוזר במסגרתו תיבחן השאלה אם יש מקום לאפשר לה לחזור בה מהודייתה.

* בתי-משפט – משפט חוזר – עילות לקיומו

* דיון פלילי – הודאה – חזרה מהודאה

באין תשתית המצדיקה משפט חוזר בשאלת החזרה מהודיה, בחן בימ"ש העליון את הראיות החדשות לגופן וקבע כי אין להן משקל סגולי המצדיק עריכת משפט חוזר. גם טענות המבקשת בדבר פגמים דיוניים שנפלו בניהול המשפט, נדחו, שכן לא ניתן לומר כי יש חשש ממשי שנגרם למבקשת עיוות דין.

החלטה

לפני בקשה למשפט חוזר לפי [סעיף 31\(א\) לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט). ההליך היה סבוך, ועל פרטיו אעמוד בהמשך. בשלב זה אציין כי המבקשת הורשעה בבית משפט השלום בתל אביב-יפו, לפי הודאתה במסגרת הסדר טיעון, בעבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות ([ת"פ 5093/05](#)) [פורסם בנבו]. ערעורה לבית המשפט המחוזי נדחה ([ע"פ 70968/06](#)) [פורסם בנבו] וגם בקשתה לרשות ערעור פלילי נדחתה על ידי בית משפט זה ([רע"פ 2789/08](#)).

כתב האישום

1. כתב האישום אשר תוקן במסגרת הסדר טיעון אליו הגיעו הצדדים, ייחס למבקשת עבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, לפי [סעיף 415 סיפא לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין). במסגרת הסדר הטיעון נמחקה מכתב האישום עבירה של גניבה בידי מורשה לפי [סעיף 393\(2\) לחוק העונשין](#).

2. על פי המתואר בכתב האישום בין המבקשת, עורכת דין במקצועה, ובין עורך הדין ניסן כספי (להלן: המתלונן) קיימת הכרות קודמת מזה שנים רבות. במהלך שנת

הערעור נדון לפני ובדיון על פה מיום 9.3.2007 הסכימה באת כוח המשיבה כי שהבקשה לתיקון כתב הערעור תדון בשנית בפני ההרכב הדין בערעור ואף הוסכם כי עד להכרעה בערעור יעוכב ביצוע גזר הדין. וכך, על פי המלצתי דן בית המשפט המחוזי בהרכב בבקשה לתיקון כתב הערעור ביום 9.8.2007. בית המשפט (כב' השופטים ז' המר, י' שיצר ו-ש' שוחט) קבע בהחלטתו כי [סעיף 204 לחוק סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי) הקובע את סמכות בית המשפט שלערעור להרשות תיקון הודעת ערעור, אינו קובע את השיקולים שעל בית המשפט לשקול בעת הדיון בבקשת התיקון. ואולם נקבע כי בענייננו, הסיכוי שמותב שישמע את הערעור יורה על ביטול ההרשעה והחזרת הדיון לבית משפט השלום הינו השיקול הרלוונטי אם לא המרכזי.

17. טענות נוספות שמעלה המבקשת עניינן פגמים דיוניים מהותיים שנפלו במשפט העולים לטענתה כדי עיוות דין המצדיק קיומו של משפט חוזר בהתאם להוראה הקבועה [בסעיף 31\(א\)\(4\) לחוק בתי המשפט](#). המבקשת טוענת כי המשיבה הפרה את חובתה לפי [תקנה 4 לתקנות הסניגוריה הציבורית](#), התשנ"ו-1996 (להלן: תקנות הסניגוריה) משלא הודיעה על כוונתה לעתור לעונש מאסר בפועל ובית המשפט נמנע מלברר האם בעניינה של המבקשת ישנה חובה למנות סניגור. לפיכך נטען כי כל מהלך ניהול פרשת התביעה נעשה מבלי שהמבקשת, שאינה בקיאה בדין הפלילי, הייתה מיוצגת.